ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /UBND-TP

V/v trả lời xác minh việc lưu trữ hồ

sơ hộ tịch.

 Hộ Độ, ngày 04 tháng 01 năm 2023

Kính gửi: UBND xã Quảng Văn, Thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình.

Ngày 04/01/2023, UBND xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh nhận

được yêu cầu của:

Bà Nguyễn Thị Yến. Sinh ngày 15/6/1987

Quê quán: xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh

về việc yêu cầu xác minh lưu trữ hồ sơ hộ tịch. Cụ thể thông tin:

Họ và tên: Nguyễn Thị Yến. Sinh ngày 15/6/1987

Nơi sinh: Xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh

Quê quán: Xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh

- Họ tên người cha:  Nguyễn Văn Thuật, sinh năm 1951

Dân tộc: Kinh   Quốc tịch: Việt Nam

Nơi cư trú: Xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh

- Họ tên người mẹ: Phạm Thị Biêng, sinh năm 1957

Dân tộc: Kinh   Quốc tịch: Việt Nam

Nơi cư trú: Xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh

Căn cứ vào quy định của Pháp luật về đăng ký và quản lý hộ tịch, UBND

xã giao công chức Tư pháp – hộ tịch tiến hành kiểm tra, xác minh. Sau khi kiểm

tra, xác minh thông tin thực tế và căn cứ vào hồ sơ dữ liệu hộ tịch lưu tại xã thì:

trong các sổ đăng ký khai sinh còn lưu trữ tại UBND xã Hộ Độ và phần mềm hộ

tịch điện tử không có thông tin khai sinh của Nguyễn Thị Yến. Sinh ngày

15/6/1987.

Tuy nhiên, qua xác minh thực tế thì Nguyễn Thị Yến. Sinh ngày 15/6/1987

trước đây sinh ra tại xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh. Bà có cha đẻ là ông

Nguyễn Văn Thuật, sinh năm 1951 (đã chết ngày 26/7/2022); Mẹ đẻ là bà Phạm

Thị Biêng, sinh năm 1957, mẹ của bà Nguyễn Thị Biêng hiện tại đang cư trú tại

xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh.

Với kết quả đó, UBND xã Hộ Độ trả lời cho UBND xã Quảng Văn được

biết để UBND phường có căn cứ thực hiện thủ tục đăng ký lại khai sinh cho bà

Nguyễn Thị Yến theo quy định của Pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Bá Khanh

ộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh trả lời cho  ông Lê Doãn Quang được

biết để ông trực tiếp đến UBND xã An Điền, thị xã Bến Cát, tỉnh Bình Dương để

được hướng dẫn làm thủ tục đăng ký lại khai sinh theo quy định của Pháp luật./.

Nơi nhận :

- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Đường

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /UBND-TP

V/v xác minh lưu trữ hồ sơ sự kiện

hộ tịch cho công dân đăng ký lại

khai sinh tại  UBND xã không phải

là nơi cư trú trước đây .

Hộ Độ, ngày   04 tháng 5  năm 2021

     Kính gửi:  Bà Trương Thị Quyên,

HKTT: xã Đắk Nhau, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước.

Vừa qua, UBND xã Hộ Độ nhận được yêu cầu của bà Trương Thị Quyên

HKTT: xã Đắk Nhau, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước về việc xác minh việc lưu

trữ hồ sơ đăng ký khai sinh của bà tại UBND xã Hộ Độ để bà làm thủ tục đăng ký

lại khai sinh tại: UBND xã Đắk Nhau, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước. Cụ thể

thông tin bà cung cấp:

1. Họ và tên: Trương Thị Quyên   Sinh ngày: 05/11/1979

- Dân tộc: Kinh     Quốc tịch: Việt Nam

- Nơi sinh: xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh

- Quê quán: xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh

* Họ và tên mẹ: Trương Thị Ân   Sinh năm: 1957

- Dân tộc: Kinh    Quốc tịch: Việt Nam

- Hiện tại: xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh

* Họ và tên cha: Trương Bá Hiền  Sinh năm: 1954

- Dân tộc: Kinh    Quốc tịch: Việt Nam

- Hiện tại: xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh

         Căn cứ vào quy định của Pháp luật về đăng ký và quản lý hộ tịch, UBND xã

giao công chức Tư pháp – hộ tịch tiến hành kiểm tra, xác minh. Sau khi kiểm tra,

xác minh thông tin thực tế và căn cứ vào hồ sơ dữ liệu hộ tịch lưu tại xã thì: Hiện

tại sổ đăng ký khai sinh của xã chỉ còn lưu trữ được từ năm 1999 đến nay và

trong các sổ đăng ký khai sinh, phần mềm khai sinh điện tử không có tên Trương

Thị Quyên, sinh ngày 05/11/1979.

Tuy nhiên, qua xác minh thực tế thì bà Trương Thị Quyên, sinh ngày

05/11/1979 trước đây sinh ra và lớn lên ở xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh.

Bà có cha đẻ là ông Trương Bá Hiền,  mẹ đẻ là bà Trương Thị Ân hiện tại đều

đang cư trú tại:  xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh.

Với kết quả đó, UBND xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh trả lời cho

bà Trương Thị Quyên được biết để bà đến tại UBND xã Đắk Nhau, huyện Bù

Đăng, tỉnh Bình Phước làm thủ tục đăng ký lại khai sinh theo quy định của Pháp

luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2023-01-04T17:44:02+0700

		ubhodo.lh@hatinh.gov.vn
	2023-01-12T08:12:46+0700

		2023-01-12T08:14:30+0700